Anwendung:
Als automatisches Sicherheitsabsperrventil,
Funktion stromlos geschlossen.
Zum sicheren Absperren und Freigeben der Gas- und Luftzufuhr
vor Gasbrennern in industriellen Anwendungen.
Hauptmerkmale
•	EU-Baumusterprüfbescheinigung mit Produkt Ident-Nr.
	 und CE-Kennzeichnung gemäß der EU–Gasgeräte-

69 / 70 1 St. / 2 St. Mechanischer Ex-Endlagenschalter
77 / 78 1 St. / 2 St. Induktiver Näherungsschalter
Typenschlüssel Key to Types
01 Vb: Brass / Ms, sealing element NBR
06 Vb: Brass / Ms, sealing element FKM
02 Vb: EN-GS-400-18-LT, sealing element NBR
07 Vb: EN-GS-400-18-LT, sealing element FKM
04 VG: Stainless steel, sealing element NBR
09 VG: Stainless steel, sealing element FKM
29 Inner parts stainless steel
61 / 62 1 pcs. / 2 pcs.  mechanical limit switch
69 / 70 1 pcs. / 2 pcs.   mechanical Ex-limit switch
77 / 78 1 pcs. / 2 pcs.  inductive proximity switch
Ge
wi
nd
ea
us
fü
hr
un
g
Th
re
ad
 d
es
ig
n
00 VG: EN-JL 1040, Dichtelemente NBR
05 VG: EN-JL 1040, Dichtelemente FKM
02 VG: EN-GS-400-18-LT, Dichtelemente NBR
07 VG: EN-GS-400-18-LT, Dichtelemente FKM
03 VG: 1.0619N, Dichtelemente NBR
08 VG: 1.0619N, Dichtelemente FKM
04 VG: Edelstahl, Dichtelemente NBR
09 VG: Edelstahl, Dichtelemente FKM
32 VG-Anschlussflansch n. DIN EN 1092-1
33 VG-Anschlussflansch n. ANSI B16.5 RF
63 / 64 1 St. / 2 St. Mechanischer Endlagenschalter
71 / 72 1 St. / 2 St.  Mechanischer Ex-Endlagenschalter
79 / 80 1 St. / 2 St.  Induktiver Näherungsschalter
00 Vb: EN-JL 1040, sealing element NBR
05 Vb: EN-JL 1040, sealing element FKM
02 Vb: EN-GS-400-18-LT, sealing element NBR
07 Vb: EN-GS-400-18-LT, sealing element FKM
03 Vb: 1.0619N, sealing element NBR
08 Vb: 1.0619N, sealing element FKM
04 VG: Stainless steel, sealing element NBR
09 VG: Stainless steel, sealing element FKM
32 Vb. Flange connection acc. to DIN EN 1092-1
33 Vb. Flange connection acc. to ANSI B16,5 RF
63 / 64 1 pcs. / 2 pcs.  mechanical limit switch
71 / 72 1 pcs. / 2 pcs.  mechanical Ex-limit switch
79 / 80 1 pcs. / 2 pcs.  inductive proximity switch
Fl
an